grupo sauken S.A.

Nueva version Website

Actualizacion de paginas generadas

De HTML 4 a HTML 5

Website codificado en UTF-8

Implementacion y actualizacion de estilos a CSS 3
Uso intensivo de JavaScript y jQuery

Website responsivo (adaptable a distintos dispositivos)

Soporte de dispositivos

Dispositivos moviles y computadoras de escritorio

Diferentes sistemas operativos (Linux, Windows, iOS)

Navegadores web de ultima generacion (Chrome/Chromium, Firefox, Edge basado en
Chromium). No se soporta mas Internet Explorer

Requisitos en el navegador web

Permitir cookies
Habilitar ventanas emergentes

Software aplicativo

Soporte para cambiar dinaAmicamente el tamafio de texto y/o tamafio de ventana
Soporte para tablets, smartphones y otros dispositivos conectados a Internet y con un
navegador web

Posibilidad de cambiar apariencia, colores, tipos de letras y graficos (logos) a través
de hoja de estilo personalizable (CSS 3) (los cambios lo puede realizar el propio
usuario)

Validaciones en front-end (en el mismo navegador) y en back-end (en el servidor de
aplicaciones)

Re-implementacién de mensajes de error y ayudas: ahora se las presentan como
notificaciones apilables y semaforizadas con colores en funcion del tipo de mensaje
Notificaciones con enlaces a ayudas o con funciones de acceso rapido

Nuevo menu lateral multinivel

Nuevo panel lateral con informacién, enlaces y complementos a la informacion de la
pantalla principal

Renovado control de acceso y auditoria

Integracion en portal de negocios

Sistema de gestion de Certificados de Origen

Compatibilidad con opciones, funciones, mensajes y contenidos de pantallas en
version anterior

Posibilidad de utilizar tanto versién anterior 0 nueva versidon de manera concurrente y
simultanea. Interoperabilidad entre ambas, inclusive dentro de la misma sesién

Se mantiene compatibilidad e interoperabilidad con WebServices SOAP

Ampliacién de contenidos en mensajes, titulos y estados en nueva version

Agregados de nuevas opciones de menu y funciones en el sistema de gestion, tanto
para el exportador, el despachante de aduana, como para el usuario interno
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- Despachantes de aduana pueden gestionar sus datos propios, como los datos de los
exportadores que administra. Posibilidad de mantener datos de las empresas, sus
representantes y oficinas comerciales

- Exportadores pueden administrar sus propios datos

- Nuevas consultas y formularios con informacion: firmas autorizadas, certificados
digitales, personas autorizadas para acceso y similares

- Usuarios internos disponen de una nueva aplicacibon para la gestidon
(aprobacién/rechazo, emision y/o anulacién) de Certificados de Origen

- Usuarios internos podran agregar, editar y eliminar nuevos exportadores,
despachantes de aduana y los datos relacionados. A partir de esta nueva version, se
irAn incorporando en el website las funciones disponibles en plataforma Windows,
para sustituir a Windows completamente en un futuro cercano

- Redisefio de browsers de consultas de datos para despachantes de aduana y
exportadores

- Nuevas reportes y estadisticas web, con directorios, rankings, tendencias y similares

- Nueva aplicacion de gestion de documentos en descarga

- Panel lateral con opciones vinculadas a los datos de la pantalla en donde se opere:
agregar o eliminar domicilio, cambiar domicilio del exportador y similares

- Panel lateral con enlaces a validacion web de documento XML COD de ALADI:
validacion web de firmas y estructura XSD

- Panel lateral con enlace para comparar documentos XML y encontrar diferencias

- Nuevas opciones de menu para realizar operaciones con XML COD de ALADI: validar
firmas, validad estructura, extraer clave publica en formato .PEM y similares

- Integracion completa con portal de negocios: uso de las mismas APIs (jQuery,
seguridad, mensajes, notificaciones, auditoria y control) y funciones primitivas
generales (end points, data objects y procesos del servidor)

- Interoperabilidad plena con portal de negocios: busquedas, calificacion, coleccion de
datos y similares

Para tener en cuenta

- En login de la nueva version, en la parte superior izquierda de la pantalla existe una
opcion que permite acceder a la version anterior de la aplicaciéon web (ver ejemplo)

- Las delegaciones podran realizar login con la nueva version, pero luego del ingreso
del usuario, el sistema se conmutard automaticamente a la version anterior. En
préximas actualizaciones se habilitaran las delegaciones con la nueva version

- Sobre la vieja version web del sistema
o Se la puede sequir utilizando hasta el 30 de junio de 2023
o Se actualizd hasta el 31 de diciembre de 2022. A partir de esta fecha no
recibira mas actualizaciones ni correccion de errores

- Sobre la nueva version web
o Queda operativa desde el 1 de febrero de 2023
o Recibira correcciones y actualizaciones peridédicamente
o Iremos agregando funciones conforme transcurra el tiempo
o Reemplazarad en mediano plazo a la aplicacion en plataforma Windows
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- Sobre la aplicacion en plataforma Windows
o Mantendremos actualizada la misma. Nunca la discontinuaremos
o Seguiremos agregando funcionalidad en aplicaciones Windows
o Ampliaremos y mejoraremos los WebServices SOAP
o Recomendamos realizar la gestion de Certificados de Origen cargados desde
Internet desde la nueva plataforma web del sistema (es igual de agil y practica
que la disponible en Windows y la iremos mejorando en el tiempo)

Ejemplos de pantallas

Plataforma de Megocios

Certificados de Crigen (new)

Cettificadas de Crigen (ald)

\Website Inskitucional

Selector de version vieja y nueva en Login

® Encuentros Sectoriales =

B certificados de Origen (new)

B certificados de Origen (old)

#F Usuario Interno =
Selector de version en menl de opciones
e
# Inicio

(J Tipo de Certificado de Origen

B Froceso de Carga W em Pyeyn Certificado k «a Mjev0 0 editar carga
+d Enviar a La Entidad # == Pendientes de Envio = «~ Borrar carga

ar Enviados en Proceso «= Editar rechazado

“ Respuestas de La Entidad = = Copiar de otro

B Mumeradosy Emitidos = *~ Finalizar carga

2 Momencladores = "
& Usuario Interna =

5 Plataforma de Negocios

CRISTIAN ERNESTO FERRUTTI

Nuevo menu lateral multinivel
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Nuevo Panel lateral adptable a datos en pantalla para facilitar el acceso a otras operaciones vinculadas

grupo sauken S.A.

Domicilios

Datos del
Exportador

Comicilios
declaradaos

Agregar otro
domicilio

Comercio Exterior

MERCOSUR

Hemramientas Web

YWisualizar COD
Walidar XML/ sD
Comparar XML

Portales de interés

Export-AR

Nuevo Panel lateral con enlaces a aplicaciones online de validaciones y control
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EL Certificada de Origen MERCOSUR que desea Canfirmar esta en Froceso de Carga. Frocedaa €3

inalizarlo | Fuede: Editarlo o Finalizarlo

Nuevas Notificaciones semaforizadas con enlaces de ayuda u operativos (se pueden ocultar con F5 o tocando el
botdn para cerrarlas)

Tipo de Certificado de Origen: MERCOSUR - Mercandas o Productos

Usuario: Juan Carlos Ries - Exportador. TOYOTA ARGENTINA 5.A. (habilitado COD)

Acuerdo: ACELS (Brasil) - Pais Destino:Brasil - Factura: 00023-00078651 - Cantidad de ltems: 1

Rengldn u Orden®  Uso Habitual Cantidad o Feso® Unidad de Medida™

| 1 | | 4202,12,10 - BOLSA DE HERRAMIENTAS (091 v| | 130 | | UM - Unidades ~ |
Fosicidn Arancelaria* Dicho de partida  Momenclador Impore*

| 420z.12.10 | Consultar | 238,90 |

Denarninacian® Morrma de Origen®
BOLSA DE HERRAMIENTAS (091200005000

| LIl Probocolo Adicional AL AAFCES1E - CAPITULD IIT - ARTICULD 3° - INCISO v |

Modificar EBEE BBA
4 Ir a rengldn

Pantalla de carga de items de un Certificado de Origen

Lugar de Froduccion® Medio de Transporte™

Cardoba W TERRESTRE W

Embarque Fecha de Declaracian lurada™®

Cardoba [ oA

Ohservaciones Complete este campo,

Chservaciones

Validacion en front-end
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Namero
Factura:

Imprime

Search

CC

C

CC

CC

CC

CC

CC

cC

C

cC

C

ay

C

L]

|

C

C

C

C

C

463,075
463,081
463,076
468,977
463,059
463,063
463,064
468 545
458,341
463,061
468,553
463,075
463,057
463,067
463,009
463,057
463,074
463,054
463,055

463,056

1,523
1,591

177
1,621
8,858
8,867
2,172
1,974
1,621
1,051
1,974
3188
1468
3,188
1,576
1468
1,862
1468
1468

1468

REMALLT ARGEMTIMA 54 D0O52-00007 966
REFIMERLA DEL CEMTRO 54 D001Z-00001738
FROMEDON SA 0023 -00003457
MOAL 54 IMPFI /S 009D 6/ DR
PROMAIZ 54 01000- 000003 00
ACEITERA GEMERAL DEHEZA 54 8997-00016927
GRUFO FILAR 54 0002 8-00000753
EMECTELLADORA DEL ATLAMTICO SA 0228 - Q00007 67
MOAL 54 [P B f5 009 B/ S04
DEME0 MAMUFACTURIMG ARGEMTIMA 54 Q002 1-000az470 6
EMECTELLADORA DEL ATLAMTICO SA 0228 - 000007 68
COTAGRD COOPERATIVA AGROPECUARIA LTDA, 00158-00007974
CMH IMDUSTRIAL ARGEMNTIMA 54 DE0E-0000% 6EL
COTAGRD COOPERATIA AGROPECUARIA LTDA, 00159-00007 965
GASTALDIHMOS, SALY CF.EL 0050-00005071
CMH IMDUSTRIAL ARGEMTIMA 54 DE0E-0000% 6EY
PLASTICOS DISE SA 0004 - 00002 2071
CMH IMDUSTRIAL ARGEMTIMA 54 DE0E-0000% 6E B

CMH IMDUSTRIAL ARGEMNTIMA 54 DE0E-0000% 6ET

CMH IMDUSTRIAL ARGEMTIMA 54 DE0E-0000% GEE

Visualizacién con nuevo browser

M

MERCOSLUR
MERCOSLUR
ALADI
MERCOSLR
MERCOSLUR
MERC/CHILE
MERC/CHILE
MERCCELIR,
MERCCELIR,
MERCCELIR,
MERCCELIR,
COMHUN
MERCOSLUR
ComMUM
ComMUM
MERCOSLUR
MERC/CHILE
MERCOSLUR
MERCOSLUR

MERCOSLUR
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13/01,/2023
13/01,/2023
13012003
13012003
13012003
13012003
13012003
130142023
130142023
130142023
130142023
130142023
130142023
13/01/2023
130142023
13/01/2023
130142023
13/01/2023
130142023

13,/01/202%

Brasil

Uruguay
Méxica
Brasil
Faraguay
Chile
Chile
Faraguay
Erasil
Erasil
Faraguay
Folonia
Erasil
China
Estonia
ErasiL
Chile
ErasiL
Erasil

Brasil

ACE14 (Bra:
ACELS (Uru
ACEG (Méxi
ACELE (Bra:
ACELE (Far:
ACEZE (Chil
ACEZE (Chil
ACELE (Par:
ACELE (Bra:
ACEL14 (Bra:

ACELE (Par:

ACE14 (Bra:

ACE14 (Bra:
ACEZE (Chil
ACE14 (Bra:
ACE14 (Bra:

ACE14 (Bra:
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Otros datos

- Firmas autorizadas
Datos de la Compafiia
Domicilios
Mombre Comercial® ;Quignes somos? declarados
TOVOTA ARGENTINA 5.4,
Agregar otro

Razdn Social® domicilio
TOVOTA ARGENTINA 5.4,
Mercados

g o ia? ;
¢Donde estamos? dDande tenemaos presenciay comerciales

Cadigo Fiscal®

33679139369
Actividades

Calle® econdmicas

Futa 12 Km 51

AQUAL es nuestra misidn? (Cudles son nuestros objetivos? Especializaciones

Mimero™ Fiso Oficina CF
i 2500 .
Asociados
Pais* Tecnoldgicos
Argentina b

4Qué producimos? ;QUal es nuestra actividad? jQué desarr]

Provincia o Estado™ o

Euenos Aires

Localidad o Ciudad®
Zérate . o P -
¢uales son nuestras principales proyectos? jHacia donde ’

Teléfono {17* Teléfono (2

Actualizacion de datos del Exportador, con Panel lateral para administrar datos relacionados (oficinas comerciales,
firmas autorizadas y similares)
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| paso las validaciones autom

Operaciones sobre el Certificado de Origen gestionados desde Intemet - Estado: Emitido

Delegacian Cadigo Interno
Lo 469063
Estada Wiah Estada
Vigente Aprobada

Razdn Social del Exportadar

ACEITERA GEMERAL DEHEZA 54 (8837)

Tipo de Certificado

MERC/CHILE

Fais de Destino

Chile 13(01/23

Mamero de

Factura
1300125

§997-00016927

Ohservaciones
CONTRATO 8067646

Cargar Firmna Autorizada

Carga Delegacidn  Carga

Fecha de Fresentacian

Fecha de Factura

Carnpafiia a Facturar
Despacharite

ACEITERA GEMNERAL DEHEZA 54 (3557)

Firma Autorizada

MO GEMERADD Erviadi

TOMAS MASTRAMNGELD

Hora de Presentacian

20230113-15:25:18

Maotas Internas

mat Facturas

Aprobar carga || Rechazar carga || Mumerar

Descargar BHL afirmar || Cargar XML firmnado

Elirninar C ettificada

Arwlar Certifi

Cargado

Hora de Emisidn

20230113-15:56:53

Cargar FOF

Habilitar Descarga COD

Usuario Interno: Nueva aplicacién de gestion de Certificados de origen ingresados desde Internet
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Tipo de Servicio (osto del Servicio Estado de carga
Medio de Emsidn  Origen (Frovincia)
wWeb/Cuenta Corriente = 1,250,00 Emitido
oD Cdrdoba
Enwid Factura? Envia DL
Cargada Cargada
Funcionario de La Entidad Afio Murnero
Acierdo Comercial
Santiago Maldonado 2,023 00000125
ACESS (Chile)
Fecha de Emisidn CertificatelD
Fecha DO
Z6/01)23 ARO01A3523000001 2500
oafogfzz
FOF de Impresidn? XML del Exportadar? *ML del Funcionario?
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Certificados de Origen - Numerar y Emitir

Tipo Acuerdo Cresting
MERCTSRAEL TLC-MS-EL (Israel) Israel
Exportador Fresentacidn Dol
COMO TRADING 545 13/01/23 13/01423
Tipo de Servicio® Costo® A Facturar®
'Web/Cuenta Corrient v 1,250,00 CONG TRADING 545 v
Qrigen (Provincia)™® Carga Delegacidn®
Cardoba w CaCEC (CC) w

Funcionario que Firma*

Gino Baldissare (CC) w
Fecha de Certificacidn®  Afio® Mimero de Certificado®
13/01)23 2023

Aceptar W Consultar 8 Cancelar

Usuario Interno: Nueva aplicacién para la emsién de un Certificado de Origen
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